Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1560  1

INDICAÇÃO N.º  000/2023.

Eu, vereador Adalto Batista no uso da atribuição que me confere o artigo 133 do
Regimento Interno em vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal a troca da
tubulação da rede de águas pluviais da rua Cactos, do número 370 ao 493, Cep:
06835-380, bairro Jardim Pinheirinho, Embu das Artes-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a rede de águas pluviais da rua Cactos é antiga e está em péssimas

condições.

Considerando que no local ocorre entupimento frequente da tubulação da rede de

águas pluviais.

Considerando que é dever do Poder Público oferecer a população boas condições de

saneamento básico.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Plenário Mestre Gama, 11 de dezembro de 2023.

ADALTO BATISTA

Vereador